
OBJEDNÁVKA
číslo zakázky: 22ZA-002647/2 

uzavřené na základě smlouvy: 22ZA-002647, "Zjednodušená projektová dokumentace SSUD 11 2021"

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR - SSÚD 11 
Adresa

ICO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

Poskytovatel: FORVIA CZ, s.r.o.
Kolínská 1, 290 01 Poděbrady 
IČ 02992485 
DIČ CZ02992485

Tato objednávka je  uzavírána na základě „Smlouvy na opakující se služby“ uzavřené mezi Objednatelem a Poskytovatelem dne 24.2.2021, číslo smlouvy 22ZA- 
002647 (dále jen ,,Smlouva“) a po jejím potvrzení Poskytovatelem zavazuje obě smluvní strany ke splnění Smlouvou a touto objednávkou stanovených závazků. Na 
základě výše uvedené Smlouvy u Vás objednáváme služby níže uvedené v  Tabulce 1, v  níže uvedeném objemu. Rozsah jednotlivých dokumentací je  uveden v 
příloze č. 1 Specifikace služeb.

Doba a místo plnění:
Položky č. 1, 2, 3, 5 a 7 budou v daném termínu dle Tabulky 1 odevzdány ve finální podobě, vč. připomínek z projednání, které je  součástí plnění a v  souladu se 
Smlouvou
Položky č. 4 a 6 budou čerpány a plněny v  souladu se Smlouvou na základě skutečné potřeby a skutečně provedených služeb, přičemž místo plnění je  závislé na 
předmětu činnosti

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 

Obchodní a platební podmínky: Upravuje Smlouva 

Kontaktní osoby Objednatele:

V případě, že bude vzhledem k předmětu plnění nutné provádět činnost na pozemcích ŘSD ČR, kontaktuje dodavatel kontaktní osobu objednatele za účelem 
stanovení termínu pro provedení místního šetření a případné zajištění dopravního opatření dle možností SSUD. Dopravní opatření zajišťuje Objednatel.

Tabulka 1: Soupis služeb

Pořadové 
číslo zakázky

Název zakázky
Požadovaný typ 

dokumentace 
Položka č.

Objednávaný 
počet hodin

Hodinová sazba dle 
Smlouvy Cena za ZPD

Lhůta pro 
dodání 
plnění

1 D8 Oprava oplocení v km 41 - 45 km 2 120 670 80 400 12.03.2022
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Celková cena objednávky v Kč bez DPH / s DPH 80 400 97 284

V případě akceptace objednávky Objednatele Poskytovatel objednávku písemně potvrdí prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele 
Objednávka je účinná dnem zveřejnění v  registru smluv.

Nedílnou součástí této objednávky jsou 
Příloha č. 1 Specifikace služeb

Za Objednatele:

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO OBJEDNÁVKY K  NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



PŘÍ LOHA Č. 1 -  SPECIFIK A CE SLUŽEB

1. SEZNAM REZORTNÍCH PŘEDPISŮ

Zhotovitel je povinen provádět předmět plnění a vykonávat plnění takovým způsobem, aby byly 
dodrženy příslušné rezortní předpisy vydané Ministerstvem dopravy ČR a interní předpisy vydané 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, dle následujícího seznamu. Předpisy ŘSD, které doplňují či zpřesňují 
předpisy vydané MD, mají vyšší platnost. Podle druhu činnosti musí být s těmito dokumenty použity i 
další související předpisy, např. ČSN EN, ČSN, Technické podmínky MD a další předpisy zde výslovně 
neuvedené.

1) Příručku Označování pracovních míst na dálnicích (I. a II. díl), která je k dispozici na stránkách 
ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické předpisy.

2) Směrnice generálního ředitele č. 4/2007 v platném znění (Pravidla bezpečnosti práce na 
dálnicích a silnicích), která je uvedena na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické 
předpisy

3) Směrnice generálního ředitele č. 4/2019 v platném znění (Provádění údržbových prací a oprav 
pozemních komunikací), kteráje uvedena na stránkách ŘSD ČR www.rsd.cz v sekci Technické 
předpisy

4) Typové technologické postupy pro práci na komunikaci za provozu -  Provozní směrnice, které 
jsou k dispozici na stránkách ŘSD C R www.rsd.cz v sekci Technické předpisy.

5) ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic

6) ČSN 73 6200 Mosty

2. SPECIFIK A CE PLNĚNÍ

Předmětem této zakázky je vypracování projektové dokumentace za účelem provádění údržbových práci 
a oprav pozemních komunikací ve smyslu SGŘ 4/2019 v platném znění.

Čerpání bude probíhat dle potřeby na základě samostatné objednávky čerpáním položek uvedených v čl. 
2.3 a v příloze č. 2 Smlouvy (Oceněný soupis služeb). Zadavatel si vyhrazuje právo položky nevyčerpat 
a zároveň si vyli rázuje právo změnit čerpaný poměr jednotlivých položek dle potřeby.

2.1. Popis předm ětu plnění dle typu položky

Položka č. 1 -  Zjednodušená projektová dokumentace (ZPD) na stavební práce -  komplexní rozsah

Obecně se jedná o složitější PDPS ve větším rozsahu (zpracovávanou na základě diagnostiky atd.), 
zpravidla s vyššími stavebními náklady, obsahující složitější stavební detaily. Tato položka se použije 
zejména u rozsáhlých a/nebo technicky náročných údržbových prací jako jsou např. opravy mostů, 
sanace svahů a skal, složitější technické stavební objekty a činnosti mající vliv např. na statiku stavby 
nebo vyžadující přesné dodržení technologických postupů nebo speciálních technologií. Pro tuto
položku je požadováno zpracování autorizovaným inženýrem s příslušnou specializací.

Položka č. 2 -  ZPD na stavební práce -  základní rozsah

Obecně se jedná o zjednodušenou PDPS s jednodušším rozsahem opravy zpravidla s nižšími stavebními 
náklady (ty pokud jsou vyšší, pouze na základě velkého objemu prací - dlouhé úseky stavebních prací 
jednoduché na zpracování i provádění). Tato položka se použije pro běžné stavební objekty, vyžadující 
při výstavbě využití obtížnějších technologických postupů s důrazem na jejich dodržení, jako jsou

http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz


opravy vozovek, budov a dalších zařízení. Pro tuto položku je zpravidla požadováno zpracování 
autorizovaným inženýrem s příslušnou specializací.

Položka č. 3 -  Zjednodušená PD na stavební práce -  jednoduchá

Obecně se jedná o nejjednodušší zjednodušenou PDPS s nejnižší technickou náročností a zpravidla 
s nejmenšími požadavky na složitost projektování, obvykle s nízkými stavebními náklady. Tato položka 
se použije pro běžné stavební objekty nevyžadující pří výstavbě využití obtížnějších technologických 
postupů, jako jsou opravy žlabů, rigolů, úpravy a doplnění svodidel a tlumičů nárazu. Pro tuto položku 
je zpravidla požadováno zpracování autorizovaným inženýrem s příslušnou specializací.

Položka č. 4 -  Doplňkové činnosti ke stavebním pracím

Tato položka bude využita k samotnému čerpání položek č. 1, 2 a 3 v případě, že je nutné využít služeb 
projektanta nad rámec rozsahu daného v čl. 2.2 například pro náročnější inženýrskou činnost, autorský 
dozor a další.

Položka č. 5 -  Zjednodušená projektová dokumentace na služby -  jednoduchá

Obecně se jedná o zjednodušenou prováděcí dokumentaci na činnost služeb bez požadavku na 
odbornost, jako je např. čištění žlabů a příkopů, kde se jedná především o stanovení rozsahu znečištění 
apod. Netýká se dendrologie a obdobných činností vyžadujících odbornost. Pro tuto položku není 
nezbytně požadováno zpracování autorizovaným inženýrem, ani autorizovaným technikem.

2.2. Vykazování a platba položky č. 4

Cena za položku 4 bude Poskytovatelem vyúčtována vždy jednou měsíčně dle skutečného počtu 
odpracovaných hodin. Odpracovanou dobu eviduje Poskytovatel a tato evidence, schválená 
Objednatelem, je podmínkou vystavení a následně i součástí faktury Poskytovatele, vztahující se k 
činnosti. Evidenci odpracované doby předá Poskytovatel Objednateli do 5 dnů po ukončení měsíce, 
ve kterém byly dané služby realizovány, spolu se (i) zprávou o postupu služeb, a (ii) seznamem 
dokumentů předaných v rámci služby Objednateli (pokud existují). Objednatel tuto evidenci 
odpracované doby bezodkladně schválí nebo vznese své připomínky. Datum uskutečnění zdanitelného 
plnění je vždy poslední den příslušného kalendářního měsíce.



2.3. Obsah předmětu plnění dle typu položky -  soupis služeb

Pol. č.

Název položky Základní 
hodiny za 

1 ks
Popis položky

1

Zjednodušená projektová dokumentace (ZPD) -  komplexní, na stavební práce

200

Pasport poruch, fotodokumentace, vyhodnocení diagnostiky (pokud je zpracována), 
Technická zpráva a Souhrnná technická zpráva (při více SO ve stavební zakázce), 
Situace a koordinační situace, vzorové příčné řezy, detaily, ostatní výkresové části dle 
povahy PD (například podélný profil), plán organizace výstavby (harmonogram 
stavby), dopravně inženýrské opatření, příp. schémata (DIO), soupis prací/investorský 
rozpočet, 2x projednání s účastí specialisty GR RSD a SSÚD

2

Zjednodušená projektová dokumentace (ZPD) -  základní, na stavební práce

120
Pasport poruch, fotodokumentace, Technická zpráva, Situace, vzorové příčné řezy, 
příp. detaily a ostatní výkresové části dle povahy PD, plán organizace výstavby 
(harmonogram), dopravně inženýrské opatření, příp. schémata (DIO), soupis 
prací/investorský rozpočet, lx  projednání s účastí specialisty GR RSD a SSUD

3

Zjednodušená projektová dokumentace (ZPD) -  jednoduchá, na stavební práce

80

Pasport poruch, fotodokumentace, stměná technická zpráva, Situace, vzorové příčné 
řezy, příp. ostatní výkresové části dle povahy PD, stměný plán organizace výstavby 
(harmonogram), dopravně inženýrské opatření, příp. schémata (DIO), investorský 
rozpočet (zpravidla dle vzom RSD), lx  projednání s účastí specialisty GR RSD a 
SSÚD

4
Doplňkové činnosti ke ZPD na stavební práce

1Výkon inženýrské činností dle potřeby nad rámec běžné položky č. 1, 2 a 3, 
autorského dozom apod.

5

Zjednodušená projektová dokumentace (ZPD) -  jednoduchá, na služby

50
Pasport pomch, fotodokumentace, stměná technická zpráva, Situace, základní vzorové 
příčné řezy, příp. schémata a obecné výkresové části dle povahy PD, harmonogram, 
schémata, příp. DIO, investorský rozpočet (zpravidla dle vzom RSD), lx  projednání s 
účastí specialisty GŘ ŘSD a SSÚD



2.4, Další požadavky na plnění

Výsledky poskytnutých služeb budou Objednateli předány 3x v tištěné podobě a lx  elektronicky 
v otevřeném formátu na USB flash disku.

Poskytovatel předá veškerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou a jinou dokumentaci v 
elektronické (digitální) podobě umožňující její využití v dalších stupních zeměměřických 
a průzkumných prací a projektové přípravy nebo pro zadání stavebních prací, a to v otevřeném formátu 
(např. DWG) a formátu PDF. Dokumentace, pruzkumy, záborový elaborát budou zpracovány a předány 
podle Datových předpisů ŘSD ČR platných v době zpracování konceptu plnění. Platné znění datových 
předpisů je dostupné na https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy.

Každé vyhotovení čistopisu zjednodušené projektové dokumentace bude opatřeno autorizačním 
razítkem oprávněného projektanta, pokud je v čl. 2.1 Přílohy 1 Smlouvy tato autorizace vyžadována.

3. PŘEDPOKLÁDANÝ SEZNAM AKCÍ, PRO K TERÉ BUDE PD ZPRACOVÁNA

Objednatel předpokládá čerpání položek pro následující akce:

Seznam zakázek
Pořadové

číslo
zakázky

Název zakázky
Požadovaný typ 

dokum entace 
Položka č.

1 D8 Oprava mostu - obnova PKO mostů st. 0803 2
2 D8 Oprava mostů - sanace betonových konstrukcí 2
3 D8 Oprava oplocení v km 4 1 - 4 5  km 2
4 Ostatní akce na ZPD dle potřeby stavební 3
5 Ostatní akce na ZPD dle potřeby stavební 1
6 Ostatní akce na ZPD dle potřeby stavební 2
7 Ostatní akce na ZPD dle potřebv služby 5
8 Doplňkové činnosti ke ZPD na stavební práce 4

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit vzájemný poměr čerpaných položek nebo některé položky vůbec 
nečerpat.

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy

